
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini  2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/659111 
Fax 0434/652182  
E-mail: croaviano@cro.it 
 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 
 “LEGALE, AFFARI GENERALI E GESTIONE RISORSE UMANE” 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

n.   96 
 

  
 

DATA  
 
 
 

01/03/2024 
 
 Il Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa “Legale, Affari Generali e gestione Risorse Umane”, 
adotta la presente determinazione 
 
 

OGGETTO: 
 

AVVISO PUBBLICO PER LA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DI CUI ALL’ART.3-
TER DEL D.L. 10.05.2023 N. 51, CONVERTITO CON LEGGE 03.07.2023 N. 87, DEL 
PERSONALE DEL RUOLO DELLA RICERCA SANITARIA E DELLE ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO ALLA RICERCA SANITARIA. AMMISSIONE / ESCLUSIONE CANDIDATI. 
 

 
 

 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DI CUI 
ALL’ART.3-TER DEL D.L. 10.05.2023 N. 51, CONVERTITO CON LEGGE 
03.07.2023 N. 87, DEL PERSONALE DEL RUOLO DELLA RICERCA 
SANITARIA E DELLE ATTIVITÀ DI SUPPORTO ALLA RICERCA 
SANITARIA. AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “LEGALE, AFFARI GENERALI E GESTIONE RISORSE UMANE” 
 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 39 del 26.01.2024 è stato bandito avviso 

pubblico per la procedura di stabilizzazione, nell’anno 2024, di n. 28 unità di Ricercatori sanitari e n. 18 
unità di Collaboratori professionali di ricerca sanitaria in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 3-ter del 
Decreto legislativo n. 51 del 10.05.2023 convertito con Legge n. 87 del 03.07.2023, recante “Disposizioni in 
materia di personale della ricerca sanitaria degli IRCCS pubblici e degli IZS”; 
 

Rilevato che al relativo bando, recante prot. n. 1718 del 29.01.2024, è stata data adeguata pubblicità 
mediante pubblicazione all’Albo e nel sito Internet dell’Istituto; 
 

Dato atto che, entro il termine per la presentazione delle domande di partecipazione fissato per il 
giorno 28.02.2024, sono pervenute complessivamente n. 46 candidature di cui n. 27 per il profilo di 
Ricercatore sanitario e n. 19 per il profilo di Collaboratore professionale di ricerca sanitaria, identificati per 
garanzia di privacy tramite l’ID domanda, (codice numerico univoco che contrassegna ciascuna istanza, 
generato dall’applicativo per la presentazione on line): 

 
Ricercatori sanitari: 

n. ID DOMANDA 
1 4170707 
2 4174101 
3 4166884 
4 4189846 
5 4165579 
6 4171865 
7 4154646 
8 4174950 
9 4154737 
10 4152259 
11 4162015 
12 4152283 
13 4175195 
14 4172754 
15 4152245 
16 4180422 
17 4157247 
18 4152938 
19 4152252 
20 4167996 
21 4152672 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

22 4173052 
23 4152500 
24 4154398 
25 4152903 
26 4158357 
27 4152879 

 
Collaboratori professionali di ricerca sanitaria: 
 

n. ID DOMANDA 
1 4154327 
2 4161591 
3 4167752 
4 4162786 
5 4173246 
6 4154329 
7 4190840 
8 4186949 
9 4164845 
10 4168299 
11 4155870 
12 4152768 
13 4154369 
14 4155854 
15 4171101 
16 4177555 
17 4152619 
18 4154482 
19 4154319 

 
 

Richiamati i requisiti indicati nel bando di che trattasi, il cui possesso è richiesto per la 
partecipazione alla procedura; 
 

Atteso che l’Ufficio Concorsi ha provveduto ad esaminare le domande presentate in ordine alla 
verifica della regolarità formale delle stesse e, di concerto con la Direzione Scientifica, ha riscontrato il 
possesso da parte dei Candidati dei requisiti specifici richiesti per l’accesso alla procedura; 

 
Ritenuto, in ragione di quanto sopra, di ammettere all’avviso in oggetto i seguenti Candidati i quali 

hanno autocertificato il possesso dei requisiti richiesti: 
 
 
Ricercatori sanitari: 

n. ID DOMANDA 
1 4170707 
2 4174101 
3 4166884 
4 4189846 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

5 4165579 
6 4171865 
7 4154646 
8 4154737 
9 4152259 
10 4162015 
11 4152283 
12 4175195 
13 4172754 
14 4152245 
15 4180422 
16 4157247 
17 4152938 
18 4152252 
19 4167996 
20 4152672 
21 4173052 
22 4152500 
23 4154398 
24 4152903 
25 4152879 

 
Collaboratori professionali di ricerca sanitaria: 
 

n. ID DOMANDA 
1 4154327 
2 4161591 
3 4167752 
4 4162786 
5 4173246 
6 4154329 
7 4164845 
8 4168299 
9 4155870 
10 4152768 
11 4154369 
12 4155854 
13 4177555 
14 4152619 
15 4154482 
16 4190840 
17 4186949 

 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 

Ritenuto altresì di non ammettere all’avviso i seguenti Candidati per le motivazioni di seguito 
indicate: 
 
- non risultano idonei alla stabilizzazione in quanto privi del requisito delle valutazioni previste dal citato 

comma 3 dell’art. 3 ter del D.L. n. 51/2023, come definite da ciascun Istituto, ai sensi dell’art. 1, comma 
42, della Legge 27 dicembre 2017, n.205, secondo le modalità, le condizioni e i criteri stabiliti con il 
Regolamento di cui al Decreto del Ministro della Salute 20 novembre 2019 n. 164: 
 

 
Ricercatori sanitari: 

n. ID DOMANDA 
1 4174950 
2 4158357 

 
 

 
Collaboratori professionali di ricerca sanitaria: 
 

n. ID DOMANDA 
1 4171101 
2 4154319 

 
 
 
Precisato che i Candidati vengono ammessi alla selezione in parola, con riserva di verifica da parte 

dell’amministrazione, in qualsiasi momento, delle dichiarazioni contestualmente rese; 
 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.;  

 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed 
i.; 

 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 

gestionale  degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

 
Giusti atti di delega del Direttore Generale; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 6 

1. di ammettere all’avviso pubblico, bandito con la deliberazione sopracitata, i seguenti Candidati 
identificati a mezzo ID domanda: 
 

Ricercatori sanitari: 
 

n. ID DOMANDA 
1 4170707 
2 4174101 
3 4166884 
4 4189846 
5 4165579 
6 4171865 
7 4154646 
8 4154737 
9 4152259 
10 4162015 
11 4152283 
12 4175195 
13 4172754 
14 4152245 
15 4180422 
16 4157247 
17 4152938 
18 4152252 
19 4167996 
20 4152672 
21 4173052 
22 4152500 
23 4154398 
24 4152903 
25 4152879 

 
Collaboratori professionali di ricerca sanitaria: 
 

n. ID DOMANDA 
1 4154327 
2 4161591 
3 4167752 
4 4162786 
5 4173246 
6 4154329 
7 4164845 
8 4168299 
9 4155870 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 7 

10 4152768 
11 4154369 
12 4155854 
13 4177555 
14 4152619 
15 4154482 
16 4190840 
17 4186949 

 
 

2. di non ammettere all’avviso pubblico, bandito con la deliberazione sopracitata, i seguenti Candidati per 
le motivazioni già riportate in premessa: 
 

Ricercatori sanitari: 
n. ID DOMANDA 
1 4174950 
2 4158357 

 
Collaboratori professionali di ricerca sanitaria: 
 

n. ID DOMANDA 
1 4171101 
2 4154319 

 
 
Allegati: n.  
 
 

  IL DIRETTORE DELLA S.O.C.  
“LEGALE, AFFARI GENERALI E GESTIONE RISORSE UMANE” 

- Dott.ssa Lorena Basso - 
 

 

 



 Atto n. 96 del 01/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 04/03/2024 13:38:35
IMPRONTA: 66139AC202B7B08DD661B46E03848B391448B96C985F49CF99A6A20422E07922
          1448B96C985F49CF99A6A20422E07922C152D0B28623EB3F7171AD36C64464E7
          C152D0B28623EB3F7171AD36C64464E74064AF207EA5313239799DA09FC2886E
          4064AF207EA5313239799DA09FC2886E6ADE127F551B6F03B8582CDCDF452DB2


